Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de novembro de 2014 Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760546F9F418460A35B55F25BF87FA0

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
•  LEI Nº 501/ 2014 - Autoriza a doação de medicamentos, próteses, órteses, equipamento de apoio a portadores de necessidades especiais

para pessoas reconhecidamente carentes e dá outras providências.

• Extrato de Contratos de Licitação

• Dispensa nº 0144/2014

• Quarto Termo Aditivo do Contrato 227/2013.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760546F9F418460A35B55F25BF87FA0

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

 LEI Nº 501/ 2014.

Autoriza a doação de medicamentos, próteses,

órteses, equipamento de apoio a portadores de

necessidades especiais para pessoas

reconhecidamente carentes e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar

medicamentos, próteses, órteses, colchão especial, fraldas geriátricas, óculos, leites,

alimentos para dietas especiais e equipamentos de apoio aos portadores de

necessidades especiais para pessoas reconhecidamente carentes.

Art. 2º- Os medicamentos serão doados mediante a apresentação da

receita médica e a comprovação de carência do (a) beneficiário(a).

Art. 3º- Os demais materiais serão doados mediante relatório médico,

comprovação de residência e comprovação de situação de carência do(a)

beneficiário(a).

Art. 4º- O presente serviço será coordenado pela Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Miguel Calmon, que deverá manter um cadastro de pessoas

consideradas carentes para o efeito desta Lei.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B1400B602CF708A5068DCF39EF5272E

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

Art. 5º- Os casos omissos que visem à aplicação dos benefícios de que

trata esta Lei, serão estabelecidos em regulamento próprio a ser expedido através de

decreto pelo Poder Executivo.

Art. 6º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Miguel Calmon (BA), em 21 de

novembro de 2014.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA

Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B1400B602CF708A5068DCF39EF5272E

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                     CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

EXTRATO DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO

CONTRATO 116/2014 REFERENTE PREGÃO n° 039/2014 O objeto deste contrato é a aquisição de veículos

novos para atender as necessidades do município de Miguel Calmon. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.

Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Bahia. Contratada: RIO DO OURO VEÍCULOS LTDA,

CNPJ Nº 03.608.919/0001-50. Valor: R$ 65.324,00 (Sessenta e cinco mil trezentos e vinte e

quatro reais).

CONTRATO 115/2014 REFERENTE PREGÃO n° 039/2014 O objeto deste contrato é a aquisição de veículos

novos para atender as necessidades do município de Miguel Calmon. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.

Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Bahia. Contratada TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E

PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 34.177.030/0015-95. Valor: R$ 61.960,00 (Sessenta e um mil novecentos e

sessenta reais).

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9613FA8F69CA44A9A150712993F37A32

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO

REFERENTE DISPENSA nº 0144/2014. Obj: Aquisição de Prótese de Englobamento para a menor Raylane Silva de Morais. Lei 8.666/93.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: ORTOPEDIA SAN MARTIN LTDA. Valor: R$ 5.000,00.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C28EEBB3B4A22CE20682D8794450F3BB

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 227/2013. Obj: alteração de meta física com acréscimo de 13.99% do valor originalmente
contratado: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Aivona Gonçalves Rios Silva  Valor R$ 2.113,44

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A760546F9F418460A35B55F25BF87FA0

		2014-11-25T17:12:17-0300